tam vtniendo, moremdo , quam abeundo fub Regiâ , fpecialique proteclione recipimus. dit le Bel,

(3) Et ne pro fuis vindteandis injuriis , vel eorum caufis , cum interdum occur- en l'Abbaye

rerit a fiudio retrahantur, volumus, quod cum eis violentias indebitas , vel injurias in-
**e Maubuif-

ferri, vel irrogari contigerit , Ball'tvi nojlri, atque Prapofiii Aurelianenfes , qui fat- p" ' p
.

r

^
8 dc

tintpro tempore , ex nojlro , & fuo prout ad quemlibet eorum pertinuerit officio , etiam mob^JuH-
nemine profequente , cum ad cujujlibet fignificationem , vel aliasfaâum ad eorum no- ICU312.
titiam pervenerit , inquirere veritatem fimpliciter, à" de piano fine figura judtcii, éf

firepitu fttdtciario , vindicareque violentiam illatam , vel irrogatam injuriam , tan-

quam nofiram , emendari facere lajb , vel pajfo ex debito teneantur. Et fi quod
privilegium forfan a nobis , vel nofiris progenitoribus fit prsediclis Civibus concef-

fum, quod huic adverfetur , id propter favorem ftudii, utilitatemque publicam cef

Jare volumus , m hac parte , nec cives cos pigeat, iplâ namque civitas ex fluclio

decoratur, ac ideo propter inercmentum honorum, & utiiitatis civitatis ejuP

dem , quod ipfi cives ex fhidio, fi bene mentis oculos aperiant, fentire nofeun-

tur, patienter ferre debeant, fi forfan videatur eis paultfper, ex talibus Je gravari.

Volumus infuper cives ipfos fin ère fiudium, Doclores , Magtflros , & Scolares pra-
diclos, fi nofiram velint indignationem vitare. Sic è converfo fiudiofos invitamus eofi

dem , ut charitat'ts vteem & favoris prafient prafatis Civibus, fine quorum benefi-

ciis , & favoribus vix commode" poffunt inter eos proficere , feu Jludere , quod à pe-

ritioribus decet juniores , feu minus peritos doceri.

(4.) Concedimus eis etiam quod fimpliciter, & de piano, fine que ftrepitu

judiciario lites ftudentium ipforum , & caufe traclentur. Quinimo ubi hoc commo-

de fieri poterit , etiam fine feripturâ, ne pro fportulis Judicum, vel figillo quicquam

exigi Volumus ab eifdem. Quod infuper in caufis fuis , & negotiis coram quibufeum-

que faeularibils judicibus , per procuratorem ad agendum & defendendum admittan-

tur , contraria confuetudine nonobflante , caufis criminum quac per procuratorem

traclari non (oient dumtaxat exceptis.

(f) Quod etiam Prapofitus nofiler Aurclianenfis, fub virtute prafiiti juramenti per

eum, provideat diligenter , quod Do<5lores & Scolares pracfàti habere valeant ha-

bitationes & viclualia pro pretio competenti.

(S) Doclores infuper flatuta , & ordinaùones pro fe , feolaribufque fiudentibus

ibidem facere poterunt , pro fuis , Baccalariorumqtte fuorum leilionibus ordinandis

libris finiendis , & qualiter, & quando incedam ad exequias defunâorurn , ac co-

hercere fuper luis rebelles , ut efi in aliis fiudiis confuetum.

(7) Praterea volumus quod duo Burgenfes quos doclores elegerint , prafentati

Prapofito nofiro Amelus moraturi , qui docloribus , magifiris & Scolaribus ibidem

Jludemibus pro fuis neceffuatibus marnent, fpcc'taii noflrâ proteûione f ficut ipfi Scho*

lares, Magifiri if Doclores gaudeant , & etiam ab omnibus taillis, commun ibus ex-

pen(îs , & contributionibus dicla villa, penitus fint immunes , quodque Doclores pra-

dicli, cum aHos ad hoc elegerint, poffînt eos mutare, ac Prapofito prafentare. Diâi-

tjue Burgenfes privilegiis hujufmodi gaudebunt , dum confiitutiones & ordinationes

noflras obfervcnt, & fpecialiter contra ufurarios editas pro utilitate publicâ regni

noflri.

(S) Caterum prohibemus a Docloribus, Magifiris . vel Scholaribus pradiclis ve-

ntentibus ad ipfum fiudium, vel inde recèdentibus , pro perfonis , equitaturis , pecuniis,

iibris, vel aliis tebus fuis ad profic'tfcendum , vel in fiudio converfandum fibi necejfa-

riis , nomine pedagù,feu thelonei, quicquam exigi, vel levari,fed à talibus exaâio-

niSus ipfos libros effe Volumus & immunes.

fjf) Congregationes générales , que nedum vagandi , fed fréquenter fcandali ma-

teriam prafiare folent , inhibemus eifdem, fed ubi cafus occurrerit , propter irrogatam

forfan injuriam Doctori, Magiftro, vel Scholari cuiquam, vel aliam jufiam caufam,

Dodlorcs convenient, Et fi videbitur cis expediens de Baccalariis, & aliis perfo-
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nis idoneis vocare poterunt , quoi pro caju contittgenti fuflkiant, cum quibus traâent,

Philippe IV. yef proJeûUantur agenda. Doâorejque Jetant amiquiorem ex eis in prqfejjione locum

dit le Bel, Decani tenere deberc pro eaieris vocandis , qui pro talibus debéant convenire, qui te-

en l'Abbaye nebitur eis exponere cajits vocationis, & caufas.

de Maubuif- (io) Doâores autem, vel Scholares ineedenics per Cmtatem pradiâam, nullate*

Pomoifc au
nus armaHerant > noPâ proteâione gaudentes ; quod fi fecerint eos débité coheteen

mXLimV iubemus, artnis ipfa prius ablatis eifdem. .......
Ict 1312. (h) Purfus fiâos, non veros Scholares Jludio non vacantes, prmlegtts omnibus-

Doâoribus, Ma (Iris , & Scholaribus pradiâis concejfis carere cenfemus, nec non.

feditiofos quojltbet , pacifque ftudii turbatores, de Jludio , totâque c'tvitate pradtâiï

expelii jubemus, nofirâ proteâione, neenon pftvilegiis & benefici'ts pradiâis , & aliir

nojlris quibujlibet privantes eofdem.

(12) Ut igitur pradiâa finnius obfcrventur, Volumus, atque Statuimus, quod

Prapojuus nofier Aurelianenjts , qui nmc efi, & quicumqm pro tempore fùerit, jurare

teneatur palam, & publiée in loco ubi jus reddit , prxfentibus Docloribus Jûpradic-

t'is, qui adejfe voluerint , fe fideliter fervaturum omnia, & fingula fupradiâa per nos

concejfa, & atia per alias Hueras nofiras prafatis Doâoribus & Scholaribus concejfa,

ac etiam concedenda, diâojque Doâores & Scholares manutenebit, eufiodiet, à" def-

fendet, &favorabiliter traâabit, quantum honefié, fine que offenfione jufiiùa, Jaho

que honore nojlro , fi poterit, Sono modo.

(13) Praterea Prapofuum no/lrum Aurelîanenjèm mû nunc efi, à" alios quifo-
rint pro tempore , Jpeciales Gardiatores, Protc<5lores & Defenfores didtorum Dodo-
rum & Scholarium, & Confèrvatores privilegiorum ipforum Statuimus, jufiitianis

fubditis nojlris pracipientes , quod quantum ad eos pertinebit Juper pramijfis , &
ea tangentibus eijdem efficaciter pareant, & diligenter intendant : QuinimoNos ipjî,

Succejforefquc nofiri , Curiaque nojfra diâorum Doâorum & Scholarium Proteâores &
privilegiorum pradiâorum Conjervatores erimus , propter quod ahquo cafu Nolumus

Doâores, & Scholares pradiâos a leâionibus Jùis alto vocare.

( ff J Porrà licet pax omnibus Jpecialius Jludtofs projkere volentibus perquam

efi necejfaria, qua penitus exularet a civitate , fiudioque pradiâis, ut experimento

jam vidimus, fi Doâores, & Scholares praediflae univerfitaus corporc, figillo corn-

muni, feu confervatotibus , qui jurijdiâione ad conveniendum , citandum & vexandum

génies diverfas pro injuriis Doâorum, Àîagijlrorum , vel Scholarium vindicandis, vel

fimilibus fiuerentur , prafertim cum talia nobis non approbantibus in regno nojlro nuf

quam debéant attemptari, nec indigent JludioJi prafati rébus hujufmodi , ex quibus

gravia feandala fequetentur , cum Nos ipji per Nos, gentejque nofbas, gratiofi conjer-

vatores privilegiorum nojlrorum, qua nos eis concernais, vel qua per Apojlolicam Je-

dan concejfa laudavimus , & accepta hahuimus , promptiùs , utiliùs , atque favorabi-

Cùs erimus eorumdem. Ea propter eis interdicimus Jupra diâa , quibus prohibitis , f
prater noflrum confenfum, uti deinceps, fiudentes pradiâi forfttan attemptare, quod ab-